
11238 Sábado 24 marzo 2001 BOE núm. 72

ADMINISTRACIÓN LOCAL
5856 RESOLUCIÓN de 8 de marzo de 2001, del Ayunta-

miento de Adamuz (Córdoba), referente a la convo-
catoria para proveer una plaza de Guardia de la Poli-
cía Local.

Que en el «Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba» núme-
ro 289, de fecha 18 de diciembre de 2000, y número 27, de
fecha 7 de febrero de 2001, se publican las bases para la provisión
en propiedad, mediante oposición libre, de una plaza de Policía
local de este Ayuntamiento de Adamuz, encuadrada en la Escala
de Administración Especial, subescala de Servicios Especiales.

El plazo de presentación de instancias será de veinte días natu-
rales, contados a partir del siguiente al de publicación del presente
anuncio en el «Boletín Oficial del Estado», también serán válidas
las solicitudes presentadas entre los días 21 de enero y 9 de febrero
de 2001, presentadas en virtud del anuncio 1.541, de «Boletín
Oficial del Estado» de 20 de enero de 2001.

Los sucesivos anuncios serán publicados en el «Boletín Oficial
de la Provincia de Córdoba» y en el tablón de edictos de este
Ayuntamiento.

Adamuz, 8 de marzo de 2001.—El Alcalde-Presidente.

5857 RESOLUCIÓN de 14 de marzo de 2001, del Ayun-
tamiento de Moralzarzal (Madrid), referente a la con-
vocatoria para proveer dos plazas de Guardia de la
Policía Local.

Convocatoria para proveer dos plazas de Policía, del Cuerpo
de Policía Local de este Ayuntamiento, de Administración Especial,
Servicios Especiales.

Plazas convocadas:
Funcionarios: Dos plazas de Policía Local de este Ayuntamien-

to, en turno libre, oposición.
Bases de la convocatoria: Publicadas en el «Boletín Oficial de

la Comunidad de Madrid» número 54, de fecha 5 de marzo de 2001.
Moralzarzal, 14 de marzo de 2001.—El Alcalde-Presidente, José

María Moreno Martín.

UNIVERSIDADES
5858 RESOLUCIÓN de 26 de febrero de 2001, de la Uni-

versidad de Córdoba, por la que se hace pública la
composición de Comisiones evaluadoras de concursos
para provisión de plazas de Cuerpos Docentes Uni-
versitarios, convocados mediante Resolución de 3 de
octubre de 2000.

Cumplidos los requisitos que preceptúan los Reales Decretos
1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial del Estado»
de 26 de octubre), y 1427/1986, de 13 de junio («Boletín Oficial
del Estado» de 11 de julio), en cuanto al procedimiento para la
designación del profesorado que ha de juzgar los concursos para
la provisión de plazas de Cuerpos Docentes Universitarios,

Este Rectorado ha resuelto hacer pública la composición de
las Comisiones evaluadoras de los concursos convocados mediante
Resolución de 3 de octubre de 2000 («Boletín Oficial del Estado»
de 3 de noviembre) y que se detallan en el anexo adjunto.

Contra la presente Resolución, los interesados podrán presen-
tar reclamación ante este Rectorado en el plazo de quince días
hábiles a partir del siguiente al de su publicación en el «Boletín
Oficial del Estado».

Córdoba, 26 de febrero de 2001.—El Rector, Eugenio Domín-
giez Vilches.

ANEXO QUE SE CITA

Referencia: Plaza número 04/2000

CUERPO AL QUE PERTENECE LA PLAZA: PROFESORES TITULARES DE UNIVERSIDAD

Área de conocimiento a la que corresponde: «Derecho Mercantil»

Comisión titular:

Presidente: Olivencia Ruiz, Manuel, Profesor Emérito de la Uni-
versidad de Sevilla.

Vocal Secretario: Font Galán, Juan Ignacio, Catedrático de la
Universidad de Córdoba.

Vocal primero: Alonso Espinosa, Francisco José, Catedrático
de la Universidad de Murcia.

Vocal segundo: Ruiz Muñoz, Miguel, Profesor titular de la Uni-
versidad «Carlos III», de Madrid.

Vocal tercero: Portellano Díez, Pedro Ángel, Profesor titular
de la Universidad Autónoma de Madrid.

Comisión suplente:

Presidente: Padilla González, Rafael, Catedrático de la Uni-
versidad de Cádiz.

Vocal Secretario: Madrid Parra, Agustín, Catedrático de la Uni-
versidad «Pablo Olavide», Sevilla.

Vocal primero: García de Enterría Lorenzo Vel, Javier, Cate-
drático de la Universidad de Jaén.

Vocal segundo: Pulido Begines, Juan Luis, Profesor titular de
la Universidad de Cádiz.

Vocal tercero: Tirado y Suárez, Francisco Javier, Profesor titu-
lar de la Universidad Complutense de Madrid.

Referencia: Plaza número 05/2000

CUERPO AL QUE PERTENECE LA PLAZA: PROFESORES TITULARES DE UNIVERSIDAD

Área de conocimiento a la que corresponde: «Filología Inglesa»

Comisión titular:

Presidente: Díetz Guerrero, Bernhard Hans Ludwig, Catedrático
de la Universidad de Córdoba.

Vocal Secretario: Jiménez Heffernán, Julián Sebastián, Pro-
fesor titular de la Universidad de Córdoba.

Vocal primera: Alba Pelayo, María Asunción, Catedrática de
la Universidad Nacional de Educación a Distancia, Madrid.

Vocal segundo: Pajares Infante, Eterio, Profesor titular de la
Universidad del País Vasco.

Vocal tercera: Moreno Fernández, Ana Isabel, Profesora titular
de la Universidad de León.

Comisión suplente:

Presidente: Monroy Casas, Rafael, Catedrático de la Univer-
sidad de Murcia.

Vocal Secretario: Sánchez García, Jesús María, Profesor titular
de la Universidad de Córdoba.

Vocal primero: Garnica Silva, Antonio, Catedrático de la Uni-
versidad de Sevilla.

Vocal segunda: Moyer Greer, Melissa Greer, Profesora titular
de la Universidad Autónoma de Barcelona.

Vocal tercero: Sánchez Escribano, Francisco Javier, Profesor
titular de la Universidad de Zaragoza.

Referencia: Plaza número 06/2000

CUERPO AL QUE PERTENECE LA PLAZA: PROFESORES TITULARES DE ESCUELA

UNIVERSITARIA

Área de conocimiento a la que corresponde: Derecho
Constitucional

Comisión titular:

Presidente: Lucas Murillo de la Cueva, Pablo María, Catedrático
de la Universidad de Córdoba.

Vocal Secretario: Fernández Valencia, Miguel Ángel, Profesor
titular de Escuela Universitaria de la Universidad Complutense
de Madrid.

Vocal primero: Carreras Serra, Francesc de, Catedrático de
la Universidad Autónoma de Barcelona.



BOE núm. 72 Sábado 24 marzo 2001 11239

Vocal segundo: Arlucea Ruiz, Juan Esteban, Profesor titular
de Escuela Universitaria de la Universidad del País Vasco.

Vocal tercero: Uriarte Torrealday, Roberto, Profesor titular de
Escuela Universitaria de la Universidad del País Vasco.

Comisión suplente:

Presidente: Porras Nadales, Antonio, Catedrático de la Uni-
versidad de Huelva.

Vocal Secretario: Pérez Gallego, Roberto, Profesor titular de
Escuela Universitaria de la Universidad de Salamanca.

Vocal primero: Jáuregui Bereciartu, Gurutz, Catedrático de la
Universidad del País Vasco.

Vocal segunda: Sevilla Merino, Teresa, Profesora titular de
Escuela Universitaria de la Universidad de Valencia.

Vocal tercero: Barrat Esteve, Jordi, Profesor titular de Escuela
Universitaria de la Universidad de León.

5859 RESOLUCIÓN de 26 de febrero de 2001, de la Uni-
versidad de Valencia, por la que se hace pública la
composición de la Comisión que ha de resolver el con-
curso para la provisión de una plaza de Catedrático
de Universidad del área de conocimiento de «Ciencias
Morfológicas».

En cumplimiento de lo dispuesto en el Real Decreto
1888/1984, de 26 de septiembre, modificado parcialmente por
el Real Decreto 1427/1986, de 13 de junio, una vez designados
por esta Universidad los Presidentes y Vocales Secretarios y cele-
brado el sorteo establecido en el artículo 6.6 del mencionado Real
Decreto 1888/1984, mediante el que han sido designados por
el Consejo de Universidades los Vocales correspondientes,

Este Rectorado hace pública la composición de la Comisión
de Selección que ha de resolver el concurso para la provisión
de una plaza de Catedrático de Universidad, convocada por Reso-
lución de la Universidad de Valencia de 1 de septiembre de 2000
(«Boletín Oficial del Estado» del 14), y que es la que se relaciona
como anexo a esta Resolución.

La citada Comisión deberá constituirse en un plazo no superior
a cuatro meses a contar desde la publicación de la presente Reso-
lución en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra esta Resolución los interesados podrá presentar recla-
mación ante el Rector de la Universidad en el plazo de quince
días hábiles a partir del siguiente a su publicación.

Valencia, 26 de febrero de 2001.—El Rector, Pedro Ruiz Torres.

ANEXO

Cuerpo: Catedráticos de Universidad. Área: «Ciencias Morfológi-
cas». Departamento: Ciencias Morfológicas. Concurso número

124/2000. Tipo de convocatoria: Concurso

Comisión titular:

Presidente: Don Francisco Martínez Soriano, Catedrático de
la Universidad de Valencia.

Vocal Secretario: Don Francisco Sánchez del Campo, Cate-
drático de la Universidad «Miguel Hernández».

Vocal 1.o: Don Gabriel Bernal Valls, Catedrático de la Uni-
versidad de Córdoba.

Vocal 2.o: Don Augusto Moragas Redecilla, Catedrático de la
Universidad Autónoma de Barcelona.

Vocal 3.o: Don Enrique Martínez Moreno, Catedrático de la
Universidad Autónoma de Madrid.

Comisión suplente:

Presidenta: Doña Elvira Ferres Torres, Catedrática de la Uni-
versidad de Valencia.

Vocal Secretario: Don Manuel Montesinos Castro-Girona, Cate-
drático de la Universidad de Valencia.

Vocal 1.o: Don Ricardo Insausti Serrano, Catedrático de la Uni-
versidad de Castilla-La Mancha.

Vocal 2.o: Don Miguel Ángel Merchán Cifuentes, Catedrático
de la universidad de Salamanca.

Vocal 3.o: Doña M. Carmen Pérez Castejón, Catedrática de
la Universidad de Zaragoza.

5860 RESOLUCIÓN de 6 de marzo de 2001, de la Univer-
sidad de Salamanca, por la que se declara aprobada
la lista de admitidos y excluidos y se convoca a todos
los aspirantes para la realización del primer ejercicio
de las pruebas selectivas de ingreso en la Escala Admi-
nistrativa (turno de promoción interna) de la Univer-
sidad de Salamanca.

En cumplimiento de lo dispuesto en los Estatutos de esta Uni-
versidad, aprobados por Real Decreto 678/1988, de 1 de julio
(«Boletín Oficial del Estado» del 5), y de acuerdo con la base 4
de la Resolución del Rectorado de esta Universidad de fecha 19
de diciembre de 2000 por la que se convocan pruebas selectivas
para el ingreso en la Escala Administrativa (turno de promoción
interna) de la Universidad de Salamanca,

Este Rectorado, en uso de las competencias que le están atri-
buidas en el artículo 18 de la Ley 11/1983, de Reforma Uni-
versitaria, en relación con el artículo 3.e) de la misma, así como
en los Estatutos de la Universidad, ha resuelto:

Primero.—Hacer públicas las listas de aspirantes admitidos y
excluidos para el ingreso en la Escala Administrativa (turno de
promoción interna) de la Universidad de Salamanca, haciendo
constar que las listas se encuentran expuestas en el tablón de
anuncios del Rectorado de la Universidad de Salamanca, Patio
de Escuelas, número 1, para general conocimiento, y que no existe
ningún aspirante excluido.

Segundo.—La inclusión de los aspirantes en las listas de admi-
tidos no supone en ningún caso el reconocimiento por parte de
la Universidad de que aquéllos reúnen los requisitos exigidos para
el nombramiento como funcionarios de carrera, que deberán acre-
ditarse según lo establecido en la base 8.1 de la convocatoria.

Tercero.—Se convoca a todos los aspirantes para la realización
del primer ejercicio el día 19 de junio de 2001, a las diecisiete
horas, en el aula 2 del edificio de Aulas de San Isidro.

Salamanca, 6 de marzo de 2001.—El Rector, Ignacio Berdugo
Gómez de la Torre.

5861 RESOLUCIÓN de 8 de marzo de 2001, de la Univer-
sidad Autónoma de Madrid, por la que se corrige error
de la Resolución de 1 de febrero de 2001, por la que
se convoca concurso público para la provisión de pla-
zas de Cuerpos Docentes Universitarios.

Advertido error en la Resolución de 1 de febrero de 2001,
de la Universidad Autónoma de Madrid, por la que se convoca
concurso público para la provisión de plazas de Cuerpos Docentes
Universitarios, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número
52, de fecha 1 de marzo de 2001, página 7725, número de plaza:
1060, donde dice: «Actividades a realizar por quien obtenga la
plaza: Docencia en Física Teórica de la Materia Condensada asig-
nada al Departamento», debe decir: «Docencia asignada al Depar-
tamento».

Madrid, 8 de marzo de 2001.—El Rector, Raúl Villar Lázaro.

5862 RESOLUCIÓN de 8 de marzo de 2001, de la Univer-
sidad Politécnica de Madrid, por la que se convocan
a concurso plazas de los Cuerpos Docentes Univer-
sitarios.

Haciendo uso de las atribuciones conferidas por la Ley Orgánica
11/1983, de Reforma Universitaria, y el Real Decreto 2536/1985,
de 27 de diciembre («Boletín Oficial del Estado» de 22 de enero
de 1986), por el que se publican los Estatutos de la Universidad
Politécnica de Madrid,

Este Rectorado ha resuelto convocar a concurso las plazas de
profesorado universitario que se relacionan en el anexo de la pre-
sente Resolución.

Dichos concursos se ajustarán a lo dispuesto en los puntos
primero a noveno, ambos inclusive, de la Resolución de esta Uni-
versidad de 21 de enero de 1994 («Boletín Oficial del Estado»
de 4 de febrero) por la que se aprueban las bases que han de
regir en su ámbito las convocatorias de los concursos a plazas


